
Cl Nome Equipa Dorsal Escalão Tempo

1 Elvino Galego Trepa Montes 0076 M35 1:19'34

2 Valdemar Colaço ----- 0140 M45 1:21'40

3 Moncho VILLANUEVA TRAIL RUNNING 0089 MSeniores 1:22'18

4 Ilídio Gurus 0045 M40 1:2'58

5 josé pica Individual 0198 M45 1:24'33

6 Ana Filipa Santos ----- 0120 F35 1:25'24

7 António Urbano FCCastrense 0121 M50 1:27'07

8 Duarte Zambujo Os Sapos do Kokas 0152 MSeniores 1:27'38

9 José Luís Simões ----- 0070 M50 1:27'54

10 João Figueiredo Clube Futebol Guadiana 0111 M40 1:28'04

11 David Caetanita ----- 0141 M40 1:29'07

12 João Santos Irmãos Luzias 0024 M50 1:29'26

13 Rui Candeias G.D.R. São Francisco da Serra 0158 M40 1:29'57

14 Francisco Bossa Barrancos FC/ Biogado 0023 M45 1:32'23

15 Filipe José Gago da Conceição CDQ - Centro Desportivo de 
Quarteira

0018 M50 1:33'04

16 Luís Massapina CDQ - Centro Desportivo de 
Quarteira

0078 M35 1:33'26

17 Luís Matos G.D.R. São Francisco da Serra 0156 M45 1:33'30

18 Mario chora SCA/ Run Alcacovas 0192 M40 1:34'17

19 Ramón Rodriguez Villanueva Trail Running 0088 M50 1:35'25

20 ANTÓNIO EUSÉBIO CAMACHO Palacio da Justiça de Setubal 0159 M50 1:36'25

21 Gonçalo Santos G.D.R. São Francisco da Serra 0157 M45 1:36'52

22 manuel carrasqueira Irmãos Luzias Lda 0118 M50 1:36'54

23 António Manuel Amaro Silvestre sstmOdemira 0067 M50 1:38'23

24 Antonio Campaniço Barrancos futebol clube-Biogado 0056 M35 1:39'21

25 Vasco Capitão ----- 0119 M40 1:39'21

26 Nelson Bartolo 204 M35 1:39'55

27 Francisco Ferro 0015 M45 1:40'35

28 Pedro Machado Irmãos Luzia 0025 M45 1:40'45

CLASSIFICAÇÃO GERAL - 21 KM



29 Henrique Figueira ----- 0069 MSeniores 1:41'09

30 VAILLANT Joël CPBO 0017 M50 1:42'17

31 Nuno Miguel Ramos Clube Futebol Guadiana 0135 M40 1:43'38

32 Cear Santos 205 MSeniores 1:52'20

33 Francisco Troles ----- 0060 M35 1:53'15

34 Pedro Lopes ----- 0079 MSeniores 1:53'15

35 Paulo Pinto ----- 0012 MSeniores 2:01'27

36 José Cruz 208 M40 2:01'28

37 António Pairinha 207 M40 2:01'28

38 Quetzycóatl Garcia Altek 0050 M35 2:01'59

39 Carlos Manuel Remechido de Freitas ----- 0178 M45 2:06'48

40 Cristina Seleiro Barrancos FC/ Biogado 0169 F40 2:06'55

41 Marina Godinho Barrancos FC/ Biogado 0196 F35 2:11'27

42 José Patola Alentejo Trail Running 0137 M40 2:17'26

43 Ângela Carvalho Alentejo Trail Running 0138 F35 2;17'27

44 Miguel Veloso Grupo Desportivo Pic Nic 0129 M50 2:17'28

45 Ana Isabel dos Santos Ângelo Barrancos Futebol Clube Biogado 0162 F35 2:17'29

46 José Parrinha 203 M45 2:17'30

Classif Nome Equipa Dorsal Escalão Classif

1º Elvino Galego Trepa Montes 0076 M35 1

2º Luís Massapina CDQ - Centro Desportivo de 
Quarteira

0078 M35 16

3º Antonio Campaniço Barrancos futebol clube-Biogado 0056 M35 24

4º Nelson Bartolo 204 M35 26

5º Francisco Troles ----- 0060 M35 33

6º Quetzycóatl Garcia Altek 0050 M35 38

CLASSIFICAÇÃO M SENIORES - 21 KM



Classif Nome Equipa Dorsal Escalão Classif

1º Moncho VILLANUEVA TRAIL RUNNING 0089 MSeniores 3

2º Duarte Zambujo Os Sapos do Kokas 0152 MSeniores 8

3º Henrique Figueira ----- 0069 MSeniores 29

4º Cear Santos 205 MSeniores 32

5º Pedro Lopes ----- 0079 MSeniores 34

6º Paulo Pinto ----- 0012 MSeniores 35

Classif Nome Equipa Dorsal Escalão Geral

1º Ilídio Gurus 0045 M40 4

2º João Figueiredo Clube Futebol Guadiana 0111 M40 10

3º David Caetanita ----- 0141 M40 11

4º Rui Candeias G.D.R. São Francisco da Serra 0158 M40 13

5º Mario chora SCA/ Run Alcacovas 0192 M40 18

6º Vasco Capitão ----- 0119 M40 25

7º Nuno Miguel Ramos Clube Futebol Guadiana 0135 M40 31

8º José Cruz 208 M40 36

9º António Pairinha 207 M40 37

10º José Patola Alentejo Trail Running 0137 M40 42

Classif Nome Equipa Dorsal Escalão Geral

1º Valdemar Colaço ----- 0140 M45 2

2º josé pica Individual 0198 M45 5

3º Francisco Bossa Barrancos FC/ Biogado 0023 M45 14

4º Luís Matos G.D.R. São Francisco da Serra 0156 M45 17

5º Gonçalo Santos G.D.R. São Francisco da Serra 0157 M45 21

6º Francisco Ferro 0015 M45 27

7º Pedro Machado Irmãos Luzia 0025 M45 28

8º Carlos Manuel Remechido de Freitas ----- 0178 M45 39

9º José Parrinha 203 M45 46

CLASSIFICAÇÃO M SENIORES - 21 KM

CLASSIFICAÇÃO M 40 - 21 KM

CLASSIFICAÇÃO M 45 - 21 KM



Classif Nome Equipa Dorsal Escalão Geral

1º António Urbano FCCastrense 0121 M50 7

2º José Luís Simões ----- 0070 M50 9

3º João Santos Irmãos Luzias 0024 M50 12

4º Filipe José Gago da Conceição CDQ - Centro Desportivo de 
Quarteira

0018 M50 15

5º Ramón Rodriguez Villanueva Trail Running 0088 M50 19

6º ANTÓNIO EUSÉBIO CAMACHO Palacio da Justiça de Setubal 0159 M50 20

7º manuel carrasqueira Irmãos Luzias Lda 0118 M50 22

8º António Manuel Amaro Silvestre sstmOdemira 0067 M50 23

9º VAILLANT Joël CPBO 0017 M50 30

10º Miguel Veloso Grupo Desportivo Pic Nic 0129 M50 44

Classif Nome Equipa Dorsal Escalão Geral

1º Ana Filipa Santos ----- 0120 F35 6

2º Marina Godinho Barrancos FC/ Biogado 0196 F35 41

3º Ângela Carvalho Alentejo Trail Running 0138 F35 43

4º Ana Isabel dos Santos Ângelo Barrancos Futebol Clube Biogado 0162 F35 45

Classif Nome Equipa Dorsal Escalão Classif

1º Cristina Seleiro Barrancos FC/ Biogado 0169 F40 40

CLASSIFICAÇÃO M 50 - 21 KM

CLASSIFICAÇÃO F 35 - 21 KM

CLASSIFICAÇÃO F 40 - 21 KM




